ПРОТОКОЛ

собрание жителей д.Крутовка
Дата проведения: 21.06.2013г

Время проведения 14:00

Место проведения: д.Крутовка
Присутствовало 13 жителей
Представители администрации МО Яснополянское: Шерер И.В., Русанова Е.В.
Сведения о регистрации участников собрания прилагаются.

Повестка дня:

1. Избрание старосты д.Крутовка
2. Правила пожарной безопасности в жилых домах

3. Нормы п правила благоустройства
4. Другие вопросы.

1 вопрос. Выступила жительница деревни Машонина, которая предложила переизбрать старосту деревни Рябинину С.А  еще на один срок. Рябинина Светлана Александровна является старостой  много лет, за это время сделала для деревни очень много, в деревне с её помощью проведены газ, вода. Светлана проживает в селе постоянно, хорошо знает своих жителей, инициативна и активна. Голосовали 13 человек; За- 9, Против – 0, Воздержались – 4.
Решили:

Избрать старостой деревни Рябинину С.А. сроком на 3 года.
2 вопрос.  Русанова Е.В,  провела инструктаж по пожарной безопасности в жилых домах, рассказала о необходимости скашивания сорной травы на придомовой территории и территории, примыкающей к ней. ( Инструктаж прилагается)
Решили. Принять информацию к сведению.

3 вопрос. Слушали заместителя главы администрации Шерер И.В., которая ознакомила жителей д.Крутовка  с правилами благоустройства (выписка из правил благоустройства в населенных пунктах прилагается)
Решили. Принять информацию к сведению.

4 вопрос. Жительница деревни Аламова Екатерина пожаловалась на то, что в колодце плохая вода. Шерер И.В. пояснила, что вода застаивается из- за малого разбора воды.
Решили. Собрать с жителей, которые пользуются колодцем денежные средства на очистку колодца, назначить ответственной - Рябинину С.А.

Председатель собрания:                                                                 Шерер И.В.

Секретарь собрания:                                                                       Русанова Е.В.